АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2020 № 61
р.п. Лососина
О регулировании землепользова-ния в р.п. Лососина

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 23.06.2014 №171-ФЗ "О внесении в земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением  Правительства Хабаровского края от 19.12.2019 № 565-пр "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности Хабаровского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Хабаровского края, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Хабаровского края", постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 27.12.2019 № 879 "Об установлении на территории Советско-Гаванского района на 2020 год значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Советско-Гаванского муниципального района", на основании заявлений граждан Администрация городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить право аренды земельных участков, предоставленных для ведения огородничества в районе жилого дома №7 по ул. Луначарского р.п. Лососина:
1.1. Гр. Яценко Наталье Васильевне, зарегистрированной по адресу: Советско-Гаванский район, р.п. Лососина,  ул. 8 Марта д.23А кв.22, на участок площадью 595,7 кв.м.

– Договор на аренду земельного участка от 25.02.2019 г. №6-8/314 считать расторгнутым.
1.2. Гр. Чичкиной Людмиле Фёдоровне, зарегистрированной по адресу: Советско-Гаванский район, р.п. Лососина, ул. 8 Марта, д. 23, кв. 76, на участок площадью 854 кв.м.

2

– Договор на аренду земельного участка от 25.02.2019 г. №6-8/306 считать расторгнутым.

 1.3. Гр. Сапожниковой Любови Васильевне на участок площадью 755,1 кв.м.

– Договор на аренду земельного участка от 25.02.2019 г. №6-8/271 считать расторгнутым.

1.4. Гр. Семеновой Анисье Григорьевне, зарегистрированной по адресу: Советско-Гаванский район, р.п. Лососина, ул. 8 Марта, д. 23, кв. 111, на участок площадью 171,27 кв.м.

– Договор на аренду земельного участка от 25.02.2019 г. №6-8/276 считать расторгнутым.
2. Предоставить на землях категории "населенные пункты" в  жилой  территориальной зоне р.п. Лососина, в аренду сроком с 01.01.2020 по 29.12.2020 г. земельные участки в кадастровом квартале 27:13:0203021 в районе жилого дома №7 по ул. Луначарского, с видом разрешенного использования: земельные участки, "для ведения огородничества", не соответствующим установленным градостроительным регламентам данной территориальной зоны, без права возведения строений и сооружений, посадок многолетних кустарников и деревьев, гражданам по Перечню, согласно приложению №1.
3. Арендную плату за пользование землёй взимать с граждан с 01.01.2020 г. согласно действующему на соответствующий год аренды законодательству о порядке расчета арендной платы и применяемых при этом показателях, в том числе кадастровой стоимости, значения которых могут быть изменены не чаще одного раза в год.

4. Администрации городского поселения "Рабочий посёлок Лососина" в установленные законодательством РФ сроки оформить гражданам договоры аренды земельных участков.
5. Контроль по исполнению данного постановления возложить на специалиста по земельным отношениям Кудашову Н.С.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                                  И.Н. Будяк

	Приложение №1

	К постановлению Администрации
городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"

	от

№_______________

     Перечень Арендаторов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных

 на территории городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"
	№ п/п
	Арендатор
	Адрес регистрации Арендатора
	№ участка
	Кадастровый квартал, или кадастровый номер
	Площадь участка

кв. м.

	Населённый пункт
	Улица

	1
	Акулова Татьяна Викторовна
	р.п. Лососина
	ул.Луначарского, д.10, кв.6
	172,174
	27:13:0203021
	308,0

	2
	Аршинова Светлана Анатольевна
	р.п. Лососина
	ул. 8 Марта, д. 23, кв. 58
	24
	27:13:0203021
	65,0

	3
	Бекметов Фаркат Рафкатович
	р.п. Лососина
	ул.Луначарского, д.7, кв.49
	34
	27:13:0203021
	334,0

	4
	Беланова Зоя Енсуновна
	р.п. Лососина
	ул. Луначарского, д.10 кв.110
	9
	27:13:0203021
	101,0

	5
	Виноградова Нинель Владимировна
	р.п. Лососина
	ул. Луначарского, д.3 кв.29,
	164
	27:13:0203021
	171,0

	6
	Вобликов Марк Юрьевич
	р.п. Лососина
	ул.Луначарского, д.5 кв.52
	138,140,161
	27:13:0203021
	709,0

	7
	Гашенко Валерий Данилович
	р.п. Лососина
	ул. Луначарского, д.10 кв.11
	73
	27:13:0203021
	326,0

	8
	Головатюк Валентин Юрьевич
	р.п. Лососина
	ул. Луначарского, д.7 кв.22
	159
	27:13:0203021
	163,0

	9
	Грязева Людмила Григорьевна
	р.п. Лососина
	ул. 8 Марта, д. 21, кв. 16
	157
	27:13:0203021
	149,0

	10
	Игнатов Андрей Вячеславович
	р.п. Лососина
	ул. Ростовская, д. 27, кв. 8
	31
	27:13:0203021
	548,0

	11
	Кукушкина Бибинур Адрахмановна
	р.п. Лососина
	ул. Луначарского, д.10 кв.100
	92
	27:13:0203021
	255,0

	12
	Митасова Наталья Владимировна
	р.п. Лососина
	ул. Луначарского, д.10 кв.88
	171,173
	27:13:0203021
	338,0

	13
	Панченко Татьяна Юрьевна
	р.п. Лососина
	ул. Ростовская, д. 23, кв. 34
	16
	27:13:0203021
	258,0

	14
	Патракеева Татьяна Владимировна
	р.п. Лососина
	ул. Луначарского, д.7 кв.36
	88
	27:13:0203021
	755,0

	15
	Селитренникова Наталья Антоновна
	г. Советская Гавань
	ул. Киевская, д.12 кв.28
	29
	27:13:0203021
	227,0

	16
	Томан Зинаида Семеновна
	р.п. Лососина
	ул. Ростовская, д. 23, кв. 39
	190
	27:13:0203021
	172,0

	17
	Фадина Галина Владимировна
	р.п. Лососина
	ул. Океанская, д.2 кв.10
	180,185
	27:13:0203021
	334,0

	18
	Фурлетова Елена Анатольевна
	р.п. Лососина
	ул. Луначарского, д.7 кв.26
	36
	27:13:0203021
	342,0

	19
	Чичкин Владислав Иванович
	р.п. Лососина
	ул. 8 Марта, д. 23, кв. 76
	31а
	27:13:0203021
	306,0

	20
	Юсенкова Наталья Васильевна
	р.п. Лососина
	ул. 8 Марта  д.23А кв.22
	86
	27:13:0203021
	596